PRIMEIRO TERMO RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 162/2024 FMS

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
EXAMES LABORATORIAIS PARA O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

MUNICÍPIO DE TIMBÓ/SC, CNPJ 83.102.764/0001-15, pessoa jurídica de direito público interno, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE (localizado na Rua Aracajú nº 60, Centro), CNPJ nº 11.422.955/0001-53, representada neste ato
pela sua Secretária Municipal, a Sra. JOICE STOLLMEIER KROENKE, abaixo denominados MUNICÍPIO, considerando que:

- Para o credenciamento para contratação de empresa (s) especializada (s) para prestação de serviços de exames
laboratoriais para o fundo municipal de saúde, o Município lançou procedimento licitatório - Edital de Credenciamento
nº 162/2024 FMS;

- nos termos do Oficio COMPRAS N° 002/2025 FMS, houve a solicitação através do presente, elaboração de termo
acréscimo ao Credenciamento n°162/2024, que tem como objeto o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS PARA O FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, conforme os quanƟtaƟvos indicados no referido memorando;

- serão manƟdos todos os termos e condições estabelecidas no referido Edital;

RESOLVEM, de comum acordo, com fundamento na Lei nº 14.133/21 e demais disposições legais aplicáveis à espécie:

CLÁUSULA PRIMEIRA - RETIFICAÇÃO PARA ACRÉSCIMO DO OBJETO

Os quanƟtaƟvos indicados no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA do EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 162/2024,
considerando os termos da manifestação, formaliza a necessidade um ACRÉSCIMO quanƟtaƟvo aos itens abaixo:

Item Qtade acréscimo Descrição

32 107 202010660 - Dosagem de Transferrina
170 7 202030121 - Dosagem de Complemento C3
171 7 202030130 - Dosagem de Complemento C4
230 12 202040038 - Exame Coprológico funcional
120 45 202060365 - Dosagem de Tireoglobulina
99 87 202040178 - Pesquisa de Trofozitas nas fezes
8 25 102010228 - Dosagem de Cálcio ionizável

85 25 202031012 - Pesquisa de fator reumatoide

87 125
202031179 - Detecção de teste não treponemico p/sífilis em
gestantes

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

Ficam manƟdas e raƟficadas todas as demais cláusulas e condições do Edital de Credenciamento 162/2024 FMS, atos e
procedimentos a ele vinculados.

Timbó/SC, 16 de maio de 2025.

JOICE STOLLMEIER KROENKE
Secretária Municipal de Saúde

		2025-05-16T17:00:50-0300
	JOICE STOLLMEIER KROENKE:90467965900 1